

法人単位事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,376,454,570	5,193,567,806	182,886,764
		老人福祉事業収益	192,855,590	186,677,909	6,177,681
		企業主導型保育事業収益	39,199,885	32,801,649	6,398,236
		医療事業収益	48,904,518	22,154,613	26,749,905
		その他の事業収益	2,809,280	788,989	2,020,291
		経常経費寄附金収益	1,545,000	1,033,886	511,114
		その他の収益		2,247,514	△2,247,514
		サービス活動収益計(1)	5,661,768,843	5,439,272,366	222,496,477
	費用	人件費	3,599,975,897	3,423,267,932	176,707,965
		事業費	794,749,069	768,499,408	26,249,661
		事務費	666,839,023	616,976,953	49,862,070
		利用者負担軽減額	19,278,048	18,699,942	578,106
		減価償却費	345,565,976	375,094,797	△29,528,821
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△126,269,633	△139,643,374	13,373,741
	徴収不能引当金繰入	328,085	△1,747,943	2,076,028	
	サービス活動費用計(2)	5,300,466,465	5,061,147,715	239,318,750	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	361,302,378	378,124,651	△16,822,273	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	4,343,210	5,517,340	△1,174,130
		受取利息配当金収益	30,330	9,896	20,434
		その他のサービス活動外収益	13,239,524	14,060,103	△820,579
		サービス活動外収益計(4)	17,613,064	19,587,339	△1,974,275
	費用	支払利息	44,554,300	48,730,207	△4,175,907
		その他のサービス活動外費用	5,980,143	5,386,910	593,233
		サービス活動外費用計(5)	50,534,443	54,117,117	△3,582,674
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△32,921,379	△34,529,778	1,608,399	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	328,380,999	343,594,873	△15,213,874	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	23,633,368	10,916,280	12,717,088
		固定資産売却益	1,099	187,339	△186,240
		その他の特別収益	4,360,932	29,107	4,331,825
		特別収益計(8)	27,995,399	11,132,726	16,862,673
	費用	固定資産売却損・処分損	11	307,705	△307,694
		国庫補助金等特別積立金積立額	23,633,368	10,916,280	12,717,088
		その他の特別損失	12,543,769	9,200	12,534,569
		特別費用計(9)	36,177,148	11,233,185	24,943,963
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△8,181,749	△100,459	△8,081,290
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	320,199,250	343,494,414	△23,295,164
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,560,180,239	1,216,685,825	343,494,414
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,880,379,489	1,560,180,239	320,199,250
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,880,379,489	1,560,180,239	320,199,250